[image: image1.png]

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Redondo

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 005/2019
Nomeia os membros do Conselho Municipal de Saúde de Campo Redondo.

                   O Prefeito Municipal de Campo Redondo/RN, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO, a eleição realizada para a escolha dos membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Saúde de Campo Redondo,

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR, conforme indicação de seus pares, os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Saúde, do Município de Campo Redondo:
PRESIDENTE:

José Tarcísio Laurentino da Cruz, CPF nº 663.523.984-72.

VICE-PRESIDENTE:

Franco Anicley Xavier Gomes, CPF nº 912.823.574-68.
I – Representante do Poder Executivo:

Titular: Franco Anicley Xavier Gomes, CPF nº 912.823.574-68.
Suplente: José Tarcísio Laurentino da Cruz, CPF nº 663.523.984-72.
II – Representante do Hospital Municipal:

Titular: Surama Katiucia Abraão da Silva, CPF nº 057.345.044-75
Suplente: Lucimar de Souza Santos, CPF nº 381.478.664-53
III – Representante do Centro de Saúde:

Titular: Josefa Gelsa Reinaldo de Oliveira, CPF nº 567.513.384-49
Suplente: Maria Luciene Ribeiro, CPF nº 814.052.194-91
IV – Representantes dos Agentes Comunitários de Saúde:

Titular: Rita de Cássia Araújo Bezerra, CPF nº 912.729.474-91
Suplente: Maria Luciene Ribeiro, CPF nº 814.052.194-91
V – Representantes do Sindicato dos Trabalhadores da Agricultura Familiar:
Titular: Maria das Graças Silva Araújo, CPF nº 028.740.204-51.
Suplente: Sierra Jean da Cruz Oliveira, CPF nº 030.046.484-31.
VI – Representante do Centro de Promoção Social de Campo Redondo:

Titular: Jodinaldo Alexandre da Silva, CPF nº 017.152.254-06.
Suplente: Heridelson Medeiros de Souza, CPF nº 500.738.694-49.
VII – Representante da Igreja Católica:

Titular: Reginaldo Francisco Avelar, CPF nº 850.332.784-87.
Suplente: José Ari Brilhante, CPF nº 912.820.044-68.
VIII – Representante da Rádio Comunitária:
Titular: Cristiane Avelar Sobrinho, CPF nº 062.561.464-09.
Suplente: Kerginaldo Ferreira da Silva, CPF nº 143.961.144-00.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se;

Publique-se; e,

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Redondo, Centro Administrativo “JOSÉ ALBERANY DE SOUZA”, em 15 de março de 2019.

ALESSANDRU EMMANUEL PINHEIRO E ALVES

Prefeito
[image: image1.png]